
UCHWAŁA NR 365/XXXIX/23 
RADY GMINY ZAMBRÓW 

z dnia 27 stycznia 2023 r. 

w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Wójta Gminy Zambrów 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40) i art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. - Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. 
z 2021 r. poz. 735 i poz. 1491) Rada Gminy Zambrów uchwala, co następuje: 

§ 1. Uznaje się za bezzasadną skargę pana Antoniego z dnia 28 grudnia 2022 r. na działalność 
Wójta Gminy Zambrów w zakresie nieuzasadnionego wezwania do zapłaty, z przyczyn określonych 
w uzasadnieniu, stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Gminy Zambrów do przesłania skarżącemu odpisu niniejszej 
uchwały wraz z załącznikiem. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 12A4159C-9DDC-41D0-9C13-EA3C60CCB4A1. Podpisany Strona 1





- właściciel działki nr  – 333,33 zł (słownie: trzysta trzydzieści trzy 33/100 złotych) do zapłaty na 
konto i w terminie wskazanym w sentencji decyzji, 

- właściciel działki nr  – 333,33 zł (słownie: trzysta trzydzieści trzy 33/100 złotych) do zapłaty na 
konto i w terminie wskazanym w sentencji decyzji. 

5) Na postanowienie Wójta Gminy Zambrów znak: Rrg.6830.3.2015 z dnia 11.09.2015 r. w sprawie kosztów 
postępowania zażalenie złożył między innymi pan Antoni . W związku z wniesionymi zażaleniami 
Samorządowe Kolegium Odwoławcze w Łomży (dalej SKO) wydało cztery postanowienia, z których każde 
utrzymywało w mocy postanowienie Wójta. Następnie SKO stwierdziło nieważność trzech swoich 
postanowień oraz jedno uchyliło (postanowienie SKO. 434/47/2015 z dnia 16.10.2015 r. zostało uchylone 
postanowieniem SKO.434/47/2015 z dnia 16.12.2015 r.). 

6) Pan Antoni  zaskarżył postanowienie SKO.434/47/2015 z dnia 16.10.2015 r. oraz postanowienie 
SKO.434/47/2015 z dnia 16.12.2015 r. Rozpatrując skargi Wojewódzki Sąd Administracyjny 
w Białymstoku (dalej WSA) wyrokiem z dnia 22.09.2016 r., sygn. akt II SA/Bk 521/16 oddalił jego skargę 
na postanowienie SKO.434/47/2015 z dnia 16.12.2015 r. oraz wyrokiem z dnia 04.09.2019 r., sygn. akt II 
SA/Bk 579/19 odrzucił skargę na postanowienie SKO.434/47/2015 z dnia 16.10.2015 r. 

7) Na wyrok WSA z dnia 22.09.2016 r., sygn. akt II SA/Bk 521/16 pan Antoni  złożył skargę 
kasacyjną. Naczelny Sąd Administracyjny (dalej NSA) wyrokiem z dnia 28.02.2019 r., sygn. akt I OSK 
955/17 uchylił zaskarżony wyrok WSA oraz postanowienie SKO.434/47/2015 z dnia 16.12.2015 r. 

8) Z analizy powyższych postanowień (Wójta i SKO) oraz wyroków sądów (WSA i NSA) wynika, iż 
postanowienie SKO.434/47/2015 z dnia 16.10.2015 r. utrzymujące w mocy postanowienie Wójta Gminy 
Zambrów jest obowiązujące oraz ma charakter ostateczny, zatem w pełni zasadne było wezwanie do 
zapłaty części naliczonych kosztów ww. postępowania rozgraniczeniowego. 

Odnosząc się do skargi, Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Zambrów, po przeanalizowaniu 
przedstawionego w skardze stanu faktycznego i po dokonaniu analizy stanu prawego, uznała, że działania 
Wójta Gminy Zambrów były zgodne z prawem. Rada Gminy w przedstawionym stanie faktycznym 
nie dopatrzyła się zaniedbań Wójta Gminy Zambrów, a przedstawione zarzuty są nieprawdziwe i nie znajdują 
potwierdzenia w zebranym materiale dowodowym. Wójt Gminy Zambrów jako organ administracji publicznej 
działa w granicach i na podstawie prawa. Rada Gminy  nie dopatrzyła się działań, które przekraczałyby 
delegację do działania Wójta wskazaną w art. 6 kpa, to jest poza granicami przepisów i bez podstawy prawnej. 
W momencie obejmowania urzędu, Wójt Gminy Zambrów złożył ślubowanie, w którym zgodnie z art. 29a 
ustawy o samorządzie gminnym zobowiązał się do działania dla dobra publicznego i pomyślności 
mieszkańców. Działanie Wójta w przedmiotowej sprawie zdaniem Rady spełniało treść złożonego ślubowania. 

Mając wszystko powyższe na uwadze, Rada Gminy Zambrów uznaje skargę pana Antoniego  za 
bezzasadną. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 12A4159C-9DDC-41D0-9C13-EA3C60CCB4A1. Podpisany Strona 2




